
Исполнительный комитет 
Камаевского сельского поселения 
Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан

Татарстан Республикасы 
Менделеев муниципаль районы 

Камай авыл жирлеге 
башкарма комитеты

423 643,РТ, Менделеевский район, 
с.Камаево, ул.Д.Сирая Д.29А

423643 , РТ, Менделеевск районы, Камай 
авылы, Д.Сирай урамы 29А йорты

Тел./ факс: 8(85549) 3-55-33, E-mail: Kam.Men@tatar.ru

От 27 апреля 2018 г. № 9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О создании штаба оповещения, пункта сбора и выделении 
техники для нужд оповещения

В соответствии с Федеральным законом «О мобилизационной подготовке и мобилизации 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 
2006 года № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по 
мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные, 
формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных 
штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского 
персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, 
органов и специальных формирований», Указа Президента Российской Федерации от 02 октября 
1998 года № 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности» 
Исполнительный комитет Камаевского сельского поселения Менделеевского муниципального 
района Республики Татарстан

1. Создать штаб оповещения и пункт сбора, сбора и доставки граждан, пребывающих в 
запасе, на пункты предварительного сбора военкомата в любое время и в любой обстановке в 
следующем составе (Приложение № 1):

- штаба оповещения и пункт сбора -  11 чел.: 
из них:

- начальник ШО и ПС -  1 чел.;
- радиотелефонист -  1 чел.;

- начальник отделения оповещения -  1 чел;
- технический работник № 2 по оповещению -  1 чел;
- посыльный - 2 чел.;
- начальник отделения по сбору и отправке -  1 чел;
- помощник начальника отделения по встрече граждан -  1 чел.;
- помощник начальника отделения по отправке граждан -  1 чел.;
- технический работник № 1 по сбору и отправке -  1 чел;
- начальник группы розыска -  1 чел.

2. Для размещения штаба оповещения и пункт сбора предусмотреть выделение в 
исполнительный период здание МБОУ « Камаевская ООШ» расположенный по адресу: 
Республика Татарстан , Менделеевский муниципальный район, с. Камаево, ул. Дифгата Сирая, д.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

14а.
3. Работу штаба оповещения и пункт, 

порядке работы и задачах штаба оповещени. 
мобилизационных мероприятий.

Г лава Камаевского сельского поселения

^дять в соответствии с инструкцией о 
t /Ь^ватом всех вопросов выполнения

И. И. Аглиева

mailto:Kam.Men@tatar.ru


Приложение №1 
к постановлению Исполнительного комитета 

Камаевского сельского поселения 
№ 9 от 27.04.2018г

РАСЧЕТ
личного состава штаба оповещения и пункта сбора 

Камаевского сельского поселения.

№ п/п

Должность 
на которую 
предназначе 

н

Фамилия, имя, 
отчество 

(полностью)

Год
рожд.

Место работы, 
должность, телефон

Домашний 
адрес, телефон

1

Осн.

Начальник
Ш О и П С

Аглиева Инзиля 
Ильясовна 1988

Глава Камаевского 
сельского поселения 
89179006557

С. Камаево, ул. 
Мира, д. 67

Рез.
Калимуллин Рамис 
Рафисович

1971 Зам. Главы Камаевского 
СП

С. Камаево, ул. 
Мира, д. 52а

2
Осн. радиотелефо

нист

Галимуллина
Гулъфида
Марсельевна

1969 Библиотекарь сельской 
библиотеки

С. Камаево, ул. 
Северная, д. 3

Рез. Япаева Лариса 
Павловна

1992 Директор СДК С. 
Камаево

С. Камаево, ул. 
Северная, д. 5

3

Осн. Начальник
отделения
оповещения

Зиннатуллина 
Гюзелия Мунировна

1970 Секретарь 
Исполнительного 
комитета Камаевского 
СП

С. Камаево, ул. 
Мира, д. 2 6а

Рез.
Ахунова Венера 
Марсельевна

1974 Заместитель директора 
МБОУ «Камаевская 
ООШ»

С. Камаево, ул. 
Сайдашева, д. 13

4

Осн технический 
работник № 
2 по
оповещению

Нуриева Альфия 
Мубаритовна

1964 Учитель МБОУ 
«Камаевская ООШ»

С. Камаево, ул. 
Дифгата Сирая, 
д.22

Рез.
Никитина Эльфина 
Рафиковна

1971 Учитель МБОУ 
«Камаевская ООШ»

С. Камаево, ул. 
Дифгата Сирая, 
д. 41

5

Осн.

Посыльный

Макеева Глюса 
Рифкатовна

1977 Соц. работник С. Камаево, ул. 
Мира, д. 13

Рез.
Ямалетдинова 

Аниса Касимовна
1977 Тех.работник МБОУ 

«Камаевская ООШ»
С. Камаево, ул. 
Мира, д.21а

6

Осн

Посыльный

Зиннурова Сария 
Шайхулловна

1962 Худ. руководитель СДК 
Камаево

С. Камаево, ул. 
Мира, д. 50

Рез.
Абдуллина Рамиля 

Рифкатовна
1972 Тех.работник МБОУ 

«Камаевская ООШ»
С. Камаево, ул. 

Дифгата Сирая, 
д. 6

7

Осн начальник 
отделения 
по сбору и 
отправке

Аннамурадова 
Римма Борисовна

1969 Заведующая МБДОУ 
«Камаевский детский сад 
« Чулпан»

С. Камаево, ул. 
Дифгата Сирая, 

д. 4, кв. 4

Рез.
Иванова Айгуль 

Шамиловна
Директор МБОУ 
«Камаевская ООШ»

г. Менделеевск



8

Осн
помощник 
начальника 
отделения 
по встрече 
граждан

Шарафутдинова
Светлана

Николаевна

1967 Учитель МБОУ 
«Камаевская ООШ»

С. Камаево, ул. 
Зеленая, д.1

Рез. Каримова Гульнара 
Габденуровна

Учитель МБОУ 
«Камаевская ООШ»

С. Камаево, ул. 
Мира, д. 56

Осн помощник 
начальника 
отделения 
по отправке 
граждан

Ямалетдинов 
Ранис Мунирович

1971 Учитель МБОУ 
«Камаевская ООШ»

С. Камаево, ул. 
Мира, д.21а

Рез.
Гаптуллина Хания 

Мунавировна
19 воспитатель МБДОУ 

«Камаевский детский сад 
« Чулпан»

С. Камаево, ул. 
Северная, д. 1а

9

Осн технический 
работник № 
1 по сбору и 
отправке

Галкина Энзия 
Рафаиловна

1970 Сторож-дворник МБОУ 
«Камаевская ООШ»

С. Камаево, ул. 
Дифгата Сирая, 
д.16

Рез.
Шайхиева Наталья 

Геннадьевна
Повар МБОУ 

«Камаевская ООШ»
С. Камаево, ул. 
Дифгата Сирая, 
д. 40

10

Осн
Начальник
группы
розыска

Миннахметов
Айрат

Багданурович

Учитель МБОУ 
«Камаевская ООШ»

С. Камаево, ул. 
Дифгата Сирая, 

д. 15

Рез.
Тимеркаев Ришат 

Муллаянович
Сторож-дворник МБОУ 

«Камаевская ООШ»
С. Камаево, ул. 

Дифгата Сирая, 
д.2.кв.1

Начальник ШО и ПС:


